[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » апреля  2012 года                                                                              № 197
                г.Лянтор

О проведении городского спортивного

праздника «Установи рекорд Лянтора»,

посвящённого 20 – летию со дня присвоения
Лянтору статуса города
В соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор, в целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта среди населения и приобщения жителей города к  активному образу жизни:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 18 мая 2012 года городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора» (приложение 1).

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора» (приложение 2).

3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта  (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г. В), обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану подготовки  и проведения городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора».

4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т. В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах сметы расходов на 2012 год в муниципальном учреждении «Лянторское управление спортивных сооружений».

5. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной  противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г. Н.

Глава городского поселения Лянтор

      В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

 от «18» апреля 2012года № 197
Положение

о проведении городского спортивного праздника

«Установи рекорд Лянтора»

1. Цели
1.1. Городской спортивный праздник «Установи рекорд Лянтора» проводится в соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор в целях:

-  пропаганды активного и здорового образа жизни среди жителей города;
-  повышения уровня спортивного мастерства;

-  выявления лучших спортсменов в городе.

2. Сроки, место и время проведения
2.1. Городской спортивный праздник «Установи рекорд Лянтора» проводится 18 мая 2012 года на городском стадионе.

2.2.   Начало мероприятия 18 мая 2012 года в 14-30 часов.

2.3.   Заседание судейской коллегии  18 мая в 14-00 на городском стадионе.

3. Участники
3.1. К участию в городском спортивном празднике «Установи рекорд Лянтора» допускаются юноши и девушки проживающие на территории  города Лянтора. Возраст участников 15 – 18 лет.
4. Программа
4.1. Городской спортивный праздник «Установи рекорд Лянтора» проводится по трём видам спорта:

- бег 100 метров,

- прыжки в длину с разбега,

- метание мяча на дальность.
5. Судейство
5.1. Судейская коллегия городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора» формируется муниципальным учреждением «Лянторское управление спортивных сооружений».

5.2 Главный судья спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора» – Черепанов Владимир Нестерович.
6. Определение победителей

6.1 Победители городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора» определяются по лучшему результату в каждом виде спорта программы, раздельно среди девушек и юношей.

7. Заявки
7.1. Заявки на участие в городском спортивном празднике «Установи рекорд Лянтора» подаются в судейскую коллегию муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений» до 14.00 часов 18 мая 2012 года (тел. 28-1-69).

8.Награждение
8.1. Победители и призеры городского спортивного праздника по видам спорта программы награждаются дипломами соответствующих степеней и денежными призами.

8.2. Спортсмены в номинациях «Зрелищный прыжок», «Самый результативный» и «Самый быстрый»  награждаются  памятными плакетками.

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 18» апреля  2012 года № 197
План мероприятий

по подготовке и проведению городского спортивного праздника

«Установи рекорд Лянтора»

18.05.2012 г.
Городской стадион

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городского спортивного праздника «Установи рекорд Лянтора»
	11.05.2012 г.
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение  городского спортивного мероприятия   в СМИ
	21.05.2012
	Смольянинова О.Н.

	2.2
	Размещение настоящего постановления на официальном веб – сайте Администрации городского поселения Лянтор
	до 11.05.2012
	Смольянинова О.Н.

	3.Муниципальное учреждение

«Лянторское управление спортивных сооружений»

	3.1.
	Праздничное оформление и озвучивание городского стадиона.
	 до 18.05.2012
	Шумахер Г. В.

	3.2.
	Подготовка открытия и проведения соревнований по видам спорта программы спортивного праздника, обеспечение  спортивным инвентарём.
	18.05.2012

	3.3.
	Обеспечение судейства при проведении соревнований.
	18.05.2012

	3.4.
	Приобретение дипломов,  памятных призов участникам соревнований.
	до 18.05.2012

	3.5.
	Подготовка помещений и раздевалок городского стадиона  для участников праздника и спортсменов.

	до 18.05.2012

	3.6.
	Ведение соревнований

	18.05.2012

	3.7.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения соревнований.
	18.05.2012

	4. Отдел полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России
по Сургутскому району

	4.1.
	Обеспечение  общественного порядка во время проведения спортивного мероприятия.
	18.05.2012
	Хоружий А. Н.

	5. Федеральное государственное казённое  учреждение «2 Отряд Федеральной  противопожарной службы по ХМАО-Югре»

	5.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения спортивного мероприятия.
	18.05.2012
	Скороход С.П.

_1231677643.unknown